
平成 26年 4月 30日 
 
高知県病院薬剤師会 
正会員 各位 
 

高知県病院薬剤師会 
会長 宮村 充彦 

 
日本病院薬剤師会代議員及び補欠の代議員の交代に関するご連絡 

 
 
平素より高知県病院薬剤師会の活動にご高配を賜り御礼申し上げます。 
本会は日本病院薬剤師会と連携して活動を行っており、日本病院薬剤師会代議員 1名、及
び補欠の代議員は本会に所属する正会員から選出しております。選出された代議員は本会代

表として、日本病院薬剤師会の社員総会で各議案について責任を伴う議決を行っていただい

ております。 
今般、本会で選出された代議員 1 名、補欠の代議員 1 名が退職により退任することとな
りましたので、代議員及び補欠の代議員の補充を病院、診療所、介護保険施設に在籍してい

る正会員から行うことといたします。 
立候補を希望される場合は、5月 1日から 5月 9日までに、直接、高知県薬剤師会事務局
までお電話（電話番号：088‐880‐2453）くださいますようお願いいたします。 
なお、立候補者が①定数に満たない場合、②日本病院薬剤師会代議員として適任でないと

判断される場合は、会長が代議員を選出いたしますので、ご了承くださいますようお願いい

たします。 
 

記 
 
１．代議員の職務・責任 
  代議員：本会代表として日本病院薬剤師会総会の各議案に責任を伴う議決を行う 
  補欠の代議員：代議員が任期中に欠けた場合に代議員として補充される 
   ＊議決は責任をもって行っていただきますのでご注意ください。 
 
２．報酬 
  無報酬 
 
３．任期 
  平成２６年５月１２日（選出日）～平成２７年６月３０日 


